@ 1OL
#—” HAK Fﬂ

05/2007 -

SEAT Altea, Leon e

SEAT Altea XL
SEAT Toledo

Cat. No. S/013

e20 | e20%94/20*0755*00

N A4

=/@:L | J ‘ [D-891kN

x 0,00981

Vi

IMIOLA HAK-POL

96-111 KOWIESY, CHOJNATA 23A, POLAND
tel. +48 46 831 73 31, fax +48 831 74 29
e-mail: office@imiola.pl, www.imiola.pl




30" max.

PRZEKROJ A-A

e
"%’.\ 0
/ -

75 min.

il
gt}

100 max.
B

32 min.

Y\E

3

75 mfn_._

dp)’

&
=\
B &
B /
140 min

{:{"\' W \ Tt
>
55 min

/
K/////A\ |

LAt

30" max.

Nalezy zagwarantowac przestrzen

350-420

[F> L'espace libre doit etre garanti
conformement a I'annexe VI,
illustration de la reglements
55.01 CE pour un poids total en
charge autorise du vehicule.

swobodng wedtug zatgcznika VI,
rysunek 25a/b Regulaminu EKG

ONZ 55.01 przy dopuszczalnym

ciezarze catkowitym pojazdu.

Der Freiraum nach Anhang VI,
Abbildung 25a/b der Vorschriften
55.01 EG ist zu gew 25a/b
ahrleistenbei zulassigem
Gesamtgewichtdes Fahrzeuges.

The clearance specified in appendix
VI, diagram 25a/b of Regulation No.
55.01 UN EU must be guaranteed at
laden weight of the vehicle.

Moment skrecajacy dla srub i nakretek (8.8)
Torgue settings for nuts and bolts (8.8)
M8 25Nm
M10 55Nm
M12 85Nm
M14 135Nm
M16 195Nm
—+~
(Qokm 1000Km



Srubz M10x35-8.8 ; Bolt
Podkt. sprez.10,2 ; Spring Washer
Podkt okr. 10.5; Plain Washer

Nziretka M12 ; Nut
Bocki sprez.12,2 ; Spring Washer ®
Pod«t okr. 13 ; Plain Washer

O
I

-

P X
Sruba M10x35-8.8 ; Bolt
Podkt. sprez.10,2 ; Spring Washer i
Podki. okr. 10,5 ; Plain Washer Sruba M12x70-8.8 ; Bolf
M12x70 2
A X1 M10x35 4
M12 2
B X1
13 Y
10,5 4
ka x1 '
12,2 2
8 D X1 10,2 4




e T YL U IX B JEFS < GU PU UPEIUL 5

<- £0/G0 po U0aT ‘edjjy je8s gLo/s

ayepy Amobojerey N

}og - §8-0LXZLN eqnig 18ysep uield - G0L 240 Pipod
Jaysepy buuds ! z'py ‘zéuds ‘pipod
jog ' 8'8-GexoLN eqnis

-
P

O PP € P

4

1oYSEM UiEld | &) 10 PIPOd
Jayse buuds ! z'z) zaids ppod
NN ZLIN exqpdneN

L Pd

Z Md

£ Pd

1BUSEN UIES "G 0L O PIpOd
Jaysep buds ! z'0) z81ds ppod

jog ' §'8-Gex0L N eqnig



/

Odkrecic zderzak.

Odkreci¢ belke zderzeniowg (nie bedzie juz wykorzystana).
Udrozni¢ technologiczne otwory na bokach podtuznic

(sg zaSlepione tasma).

Wsunac elementy boczne belki zaczepu do podtuznic,
przykreci¢ Srubami M10x35 8.8 (pkt 1).

Wykona¢ wyciecie w dolnej czesci zderzaka o wymiarach 50x50.
Dokreci¢ wszystkie $ruby z momentem wg tabeli.

Przykreci¢ zderzak.

Przykreci¢ kule i podstawe gniazda elektrycznego.

Podtaczy¢ instalacje elektryczna. j

o

Unscrew the bumper.

Unscrew the bumper bar (it will not be used any more).

The holes on the sides of the metal clamps make permeable

(these holes are sticked).

Insert the side elements of the main bar in the metal clamps, screw with
bolts M10x35 8.8 (point 1). ;

Cut out the fragment measuring 50x50 in the lower part of the bumper.
Tighten all the bolts according to the torque setting- see the table.
Screw the bumper.

Fix the ball and electric plate.

Connect the electric wires. /

T

Démonter les lampes, la protection du seuil du coffre, le pare-chocs.
Dévisser la poutre de chocs (elle ne sera plus utilisee).

Inserer la poutre du crochet d'attelage A dans les trous dans les longerons
et la serrer en utilisant les boulons M10x40 8.8 (point 1).

Couper un trou 60x110 dans la partie inférieure du pare-chocs,

environ 50 mm de son bord.

Monter le pare-chocs.

Serrer tous les boulons avec un couple de serrage selon tableau.

Visser le crochet d'attelage et socle de prise électrique a 'aide des
boulons M12x70 8.8 (point 2).

Raccorder le circuit électrique. J










